
[image: image1.jpg]



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

04 сентября 2015 г.

                                                                   № 439-р г. Горловка
О прекращении права пользования
земельными участками, передаче 
земельных участков в аренду и
возобновлении действия договоров аренды земли

По результатам рассмотрения заявлений физических лиц о  прекращении права пользования земельными участками, передаче земельных участков в аренду, и возобновлении действия договоров аренды земли, руководствуясь Постановлением Совета Министров ДНР от 02 июня 2014 года № 9-1 «О применении законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями), распоряжением главы администрации города Горловка от 05 марта 2015 года № 14-р «О применении нормативно-правовых актов в деятельности администрации города Горловка»,  статьями 120, 122, 124, 141 Земельного кодекса, статьями 6, 31, 32, 33  Закона «Об аренде земли», пунктами 1.2, 3.4.1, 4.1 Положения об администрации города Горловка
1.  Дать согласие Саввич Ирине Алексеевне на расторжение договора аренды земли от 13 августа 2012 года, зарегистрированный 11 сентября 2012 года под №141060004000848 с 24 апреля 2014 года - даты регистрации права аренды земельного участка площадью 0,0136 га с кадастровым номером 1410600000:02:016:1088 по ул. Рудакова, 60, помещение 23 согласно номера записи в государственном реестре имущественных прав на недвижимое имущество о регистрации прав и их обременении № 5470394 по инициативе арендатора.
            2. Передать земельные участки в аренду физическим лицам согласно перечню (приложение 1).  
            3.  Возобновить действие договоров аренды земли, заключенных с физическими лицами, согласно перечню (приложение 2).

            4. Разъяснить лицам, указанным в приложениях 1, 2, о необходимости регистрации права аренды земельных участков на основании договоров, заключённых с администрацией города, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

И. о. главы администрации                                                              Р. А. ХРАМЕНКОВ
Приложение 1
к распоряжению главы

администрации города

04 сентября 2015 года  № 439-р  
Перечень физических лиц, которым передаются земельные участки в аренду

	 № п/п
	Наименование землепользователя
	Идентификационный номер

(код)

землепользователя
	Адрес  регистрации землепользователя
	Кадастровый номер земельного участка
	Место расположения земельного участка
	Площадь земельного участка, 

га
	Категория земель, из которой передается земельный участок
	Вид использования земельного участка
	Категория земель, в которою передается земельный участок
	Срок аренды земель-ного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Гражданин 1

	-
	-
	1410600000:02:016:0162
	ул. Комсомольская, 18а, Центрально-Городской район, 
г. Горловка
	0,0122
	жилой и об-щественной застройки
	обслуживание здания закусочной
	жилой и об-щественной застройки
	10лет

	2.
	Гражданин 2

	-
	-
	1410600000:02:016:0034
	ул. Комсомольская, 18б, Центрально-Городской район, 
г. Горловка
	0,0902
	жилой и об-щественной застройки
	обслуживание летней площадки общест-венно-развлекатель-ного комплекса
	жилой и об-щественной застройки
	10лет

	3.
	Гражданка 3 


	-
	-
	1410600000:03:004:0587
	ул. Фадеева, 84/2,

Никитовский район,

г. Горловка
	0,0029
	жилой и об-щественной застройки
	организация отдельно-го входа к встроенному помещению магазина
	жилой и об-щественной застройки
	5 лет

	4.
	Гражданка 4


	-
	-
	1410600000:03:004:0588
	ул. Фадеева, 84/2,

Никитовский район,

г. Горловка
	0,0005
	жилой и об-щественной застройки
	организация отдельно-го входа к встроенному помещению магазина
	жилой и об-щественной застройки
	5 лет

	5.
	Гражданка 5


	-
	-
	1410600000:01:003:0464
	ул. Столяревского, 20/4,

Калининский район,

г. Горловка
	0,0005
	жилой и об-щественной застройки
	организация отдельно-го входа к встроенному помещению магазина продовольственных товаров
	жилой и об-щественной застройки
	5 лет

	6.
	Гражданка 6


	-
	-
	1410600000:01:003:0465
	ул. Столяревского, 20/4,

Калининский район,

г. Горловка
	0,0003
	жилой и об-щественной застройки
	организация отдельно-го входа к встроенному помещению магазина продовольственных товаров
	жилой и об-щественной застройки
	5 лет


Заместитель главы администрации города Горловка                                                                                               С.В.Басова
     Перечень физических лиц, которым 

     передаются земельные участки в аренду, подготовлен 

     управлением муниципального  развития  администрации

Начальник управления                                                                                                                                                Л.М.Дидур
Приложение 2
к распоряжению главы

администрации города
04 сентября 2015 года  № 439-р
Перечень физических лиц, которым возобновляется действие договора аренды земли

	 № п/п
	Наименование землепользователя
	Идентификационный номер

(код)

землепользователя
	Адрес  регистрации землепользователя
	Кадастровый номер земельного участка
	Место расположения земельного участка
	Площадь земель-ного участка, 

га
	Дата и номер государственной регистрации договора аренды земли  (права аренды)
	Вид использо-вания земельного участка
	Категория земель, к которой относится земельный участок
	Срок, на который продляется действие договора аренды земли

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Гражданка 1

	-
	-
	1410600000:01:003:0168
	ул. Малыныча, 14-а, Калининский район, 

г. Горловка
	0,0035
	12.10.2010г.

№ 041019300369
	обслужива-ние торгового киоска
	жилой и общественной застройки
	5 лет

(до 12.10.2020)



	2.
	Физическое лицо-предприниматель

	-
	-
	1410600000:01:007:0190
	ул. Немировича-Данченко, Калининский район, 

г. Горловка
	0,0182
	10.10.2013г.

№ 3051496
	размещение торгового павильона с летней площадкой
	жилой и общественной застройки
	2 года
(до 10.10.2017)




Заместитель главы администрации города Горловка                                                                                               С.В.Басова
Перечень физических лиц, которым 

возобновляется действие договоров аренды земли, подготовлен 

управлением муниципального  развития  администрации

Начальник управления                                                                                                                                                Л.М.Дидур                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
